



TAG DIG TID TIL AT GÅ I STÅ

Man kan næsten ikke undgå at blive smittet af Jens Chr. Jensens blik for detaljer, overflader og naturgivne kulører. Syn og sanser skærpes i mødet med Jens Chr. Jensens kunst - Tak for det.



Hvis man først åbner sindet, er det de særeste ting, man kan blive rørt af. Eksempelvis sætter en samling klavertangenter, hvis blåsorte farver spiller i boksens rumdybde, sørgmuntre minder i gang om den musik, der spillede engang, og om dem, som spillede den. Trådroller af træ med gule mærkater på enderne, kalder ansigter frem på de kære, der kan og kunne sy.

Nogle kobbersøm i formation, som formodentlig har været brugt til at montere tagpap, ser vi patinere med tiden i de fineste kobbergrønne farver - og ikke mindst et af hovedværkerne - en stor cirkelformet struktur af foldet kobbertag, som stammer fra fyrtårnet på ens egen hjemegn, det rusker i et blygråt hjerte.

- Denne Erindringens Energi er ganske enkelt opløftende.

Når man møder Jens Chr. Jensens assemblager, installationer og udsmykninger går der uvægerligt sport i at finde ud af, hvor stumperne kommer fra. Jens Chr. Jensen hjælper os ikke gennem værktitlerne, for de er som regel uden titel.

- Værker skal ikke hedde noget, men være noget, er Jens Chr. Jensen citeret for at mene.

Generelt er det en kunstners ambition, at kunstværket bliver set og anerkendt for det udtryk og det indtryk, værket byder på i sig selv. Men omgivet af de mere logisk orienterede repræsentanter for menneskeracen homo sapiens, må en kunstner ofte finde sig i spørgsmålene:

- Hvad i alverden er det? - Hvorfor, hvordan og hvorledes er du kommet frem til dette resultat?

Ordet resultat hører egentlig ikke til i kunstens verden, det er et økonomi-udtryk. Men det fortæller om den tankegang, det er så svært for os at give slip på i en funktionalistisk, sort-hvid-binær, årsag-virkning, fornufts- og økonomistyret tidsalder, hvor der forventes svar. Der skal være mening med galskaben, bliver der tænkt og sagt.



Kunstens rum har svære vilkår under disse betingelser. Men hvis ikke vi ind imellem møder det overraskende og bliver som børn igen, ja, opdager legens og fantasiens frigørende kraft og alt det, der følger med, så bliver samfundet umenneskeliggjort, snæversynet og fattigt på alt andet end det, der bydes på som Ugens tilbud i Supermarkedet.

Mennesket kan ikke leve af brød alene, der må være friplads til noget mere - fx til skabelsens rum. Hel-

digvis findes der finurligt fantasifulde kunstnere, som ikke kan lade være med at vise os det!

- Jens Chr. Jensen giver os sit generøse talent, og lader os se ... - Her kan man roligt gå hen, hvis man trænger til at få løsnet smilebåndet og fugtet øjenkrogen i overstadighed ...

Artiklen er skrevet af Inge Schjødt (se bogen TID OG STED).



Kirkekalender

JANUAR:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
Lørdag den 11.	10.00 Evangelisk Alliance Bedeuge: Brunchgudstjeneste Lisbeth Filtenborg Brunch i kirkehuset og kort andagt i kirken <i>Indsamling: Alliance Bedeuge</i>	
Søndag den 12.	10.30 Sophia H. Hjorth 1. søndag <i>Indsamling: Alliance Bedeuge</i>	9.00 Sophia H. Hjorth Indsamling: <i>Bibelselskabet</i>
Søndag den 19.	10.30 Lisbeth Filtenborg 2. søndag <i>Indsamling: Y's Men Region Danmark (projekter)</i>	9.00 Lisbeth Filtenborg Indsamling: <i>Bibelselskabet</i>
Lørdag den 25.	10.00 Dåbsgudstjeneste Lisbeth Filtenborg	
Søndag den 26.	10.30 Lisbeth Filtenborg 3. søndag <i>Indsamling: Kristeligt Forbund for studerende KFS</i>	9.00 Lisbeth Filtenborg Indsamling: <i>Bibelselskabet</i>

Kirkens dagligstue

Torsdag den 9. kl. 10.00 i Kirkehuset.
Vivi Juhl, Lemvig Boghandel "Min vej til at blive boghandler samt spændende nyheder".



På søndag

er det 1. søndag efter Helligtrekonger - Luk 2,41-52
I kender sikkert ordspøget: "Det er bedre at sidde på kroen og tænke på kirken, end at sidde i kirken og tænke på kroen." I dagens evangelium hører vi om, hvordan Jesus er blevet væk fra sine forældre, men at de siden finder ham i templet. Til deres bekymring svarer Jesus med et modspørgsmål, hvorfor de har ledt efter ham, om de ikke ved, at han bør være hos sin far. - Til det er det oplagt at spørge, om det er vigtigt, hvor man er henne, når det kommer til tro og tilbedelse. /SHH

Mødekalender

JANUAR:
Torsdag den 9. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Vivi Juhl, Lemvig Boghandel "Min vej til at blive boghandler samt spændende nyheder".
Fredag den 10. kl. 14.00 Indre Mission i Klippen. Samtalekreds.
EVANGELISK ALLIANCE BEDEUGE
Mandag den 6. kl. 19.30 Lemvig Bykirke, Østerbrogade 5A
Tirsdag den 7. kl. 19.30 KFUM og KFUK og Alle Hjem, Ågade 5
Onsdag den 8. kl. 19.30 Indre Mission, Klippen Østerbrogade 5A
Torsdag den 9. kl. 19.30 Luthersk Mission, Kirkehuset Torvet 10
Fredag den 10. kl. 19.30 Kristent Center, Vangevej
Lørdag den 11. kl. 10.00 Brunch i kirkehuset, Torvet 10 og kort andagt i Lemvig Kirke

Kunstudstilling

Fernisering af kunstudstillingen: GENBRUG i "TID og STED" med kunstner Jens Christian Jensen bliver søndag d. 12. januar efter gudstjenesten ca. 11.45 i Kirkehuset



Skulptur fra Snebjerg kirkegård: "Sammen - hver for sig"

Fokus

Himmelske Dage "løfter blikket"

Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde 2025 er et tværkirkeligt arrangement, der løber af stablen i Kristi Himmelfartsdagene d. 29. maj - 1. juni 2025. Det sker under temaet "Løfter blikket". Dette tema løber som en rød tråd igennem de mange arrangementer, foredrag, events, koncerter og gudstjenester, som vil udgøre Himmelske Dage og vil give inspiration og eftertanke ikke blot undervejs men også i tiden efter. Se mere på www.himmelskedage.dk



KIRKERNES FOLKEMØDE 2025

Himmelske Dage

- løfter blikket

SILKEBORG 29. MAJ - 1. JUNI 2025

Madfællesskab for mænd i Lemvig Kirkehus

Hvis du er mand og bor alene, er det nu muligt at være med i et madfællesskab i Kirkehuset. Vi mødes 4 onsdage kl. 17.00 - 19.30 og laver maden sammen, inden vi nyder den ved et veldækket bord.

Første gang er d. 15. januar 2025.

Afterne er alkoholfri og det koster 50,- pr. gang at være med. Tilmelding er nødvendig og er til alle 4 onsdage. For yderligere information og / eller tilmelding kontakt sognemedhjælper Margit Agergaard på tlf. 6175 0238



Kirkens Ungdomskor

Kirkens ungdomskor er for alle unge fra 7. kl. og opefter. Der aflønnes for korarbejde. Koret deltager ved alle årets gudstjenester i Lemvig Kirke og derudover ved andagter/koncerter. Der er mulighed for deltagelse i korstævner m.v., så kom og se, om det er noget for dig at synge i kor. Vi øver hver onsdag kl. 15.30-17.00 i Kirkehuset, torvet 10, Lemvig med første øvedag onsdag d. 15. januar. For mere info. kontakt organist Nina H. Davidsen.

